
 

AJDIP/075-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

12-2024 19/03/2024 PE DE INMEDIATO 

 

CONSIDERANDO 
1-Que mediante oficio INCOPESCA-PE-0406-2024, suscrito por el señor Heiner Méndez Barrientos, en su carácter de 
Ministro de Pesca y Acuicultura y Presidente Ejecutivo del INCOPESCA, se remite solicitud para declarar como carente de 
interés actual la Recomendación de Seguimiento de la Auditoría Interna asignada a la Presidencia Ejecutiva número AI-SEG-
2023-23. 
2-Que procede la señora Marlin León Arias, Funcionaria del Despacho del señor Ministro de Pesca y Acuicultura, a realizar 
presentación, con el fin de exponer las razones por las cuales se remite la solicitud para declarar como carente de interés 
actual la Recomendación AI-SEG-2023-23. 
3-Que una vez escuchada y discutida la presentación realizada por parte de la señora Marlin León Arias, la Junta Directiva 
del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO, 
 

ACUERDA  
1- Acoger la solicitud planteada en el oficio INCOPESCA-PE-0406-2024, con el fin de declarar como carente de interés actual 
la siguiente recomendación: 

N° de Seguimiento 

AI-SEG-2023-23 

2-Acuerdo firme. 
 

 
 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

